DECRETO Nº 42/2017, DE 19 DE ABRIL DE 2017

NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica Municipal e demais legislações pertinentes,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão de Avaliação do Estágio Probatório dos servidores municipais, composta pelos seguintes membros:

I – Presidente: Rita de Cassia Vicente Flesch.

II – Secretária: Eluisa Bedin Szlachta.
III – Membro: Maristela Aparecida Viater

IV – Supervisor(a) imediato do(a) avaliado(a) (Prefeito, Secretário).

Art. 2º. As avaliações serão feitas de acordo com os critérios estabelecidos na legislação municipal e baseadas na imparcialidade dos membros da comissão.

Art. 3º.  Este Decreto tem validade indeterminada e no caso de vacância dos membros, assume o membro.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 5º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 19 de abril de 2017.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

SONIA SALETE VEDOVATTO

Prefeita Municipal